横濱プロバス倶楽部 第２５０回６月例会・議事録

2023 年６月９日（金）12：00～13：30

（出席者）持田、内山、森山、加藤道子、加藤豊、松下、富永、荻原、鈴木国彦、関口、關、丹野、神谷、

束野、小野寺、保谷、渡辺、大久保、倉嶋康、倉嶋伸、岡部、宮川、岩城、樋口、松原、佐藤（早退）、小西

（早退）ゲスト・横濱山手 RC３名 以上３０名

１ 開会：司会 神谷幹事

２ 会長挨拶 内山会長

    足元悪い中、本日も多くの会員にご参加頂き、ありがとうございます。山手 RC からも３名の方が参加

されていますので、ご紹介いたします（幹事から）。本日も楽しい会にしていきましょう。

３ ゲスト紹介（挨拶は懇親会で）

横濱山手 RC 小野彰会長   中西剛前会長   古谷豊次期会長

４ ビジター紹介 なし

５ 新入会者紹介 無し

６ 誕生月会員紹介（倉嶋伸会員委員長）

   ６月誕生会員は保谷会員、鈴木国彦会員、岩城会員

   内山会長からお祝い品贈呈

（保谷会員挨拶）６月は毎年総会があるので、プロバスと共に年を取っています。お祝いありがとうござい

ます。

（鈴木国彦会員）３０年前に旭 RC に在籍していましたので、山手 RC の方とは何回もお会いしています。

私は御年６３歳（９３歳）になりました。

（岩城会員）６月２５日生まれの雨女です。「水も滴るいい女」でもあります。７７歳で止めておきたかった

のですが、これからも元気で過ごしたいと思います。

７ 長寿会員；該当者なし

８ 会務報告

（１） 理事会協議及び決定事項報告（内山会長）

本日の総会の準備（資料内容検討・確認と印刷製本）を行った。

（２） 各委員会報告

＊倉嶋康例会委員長；本日、山手 RC ゲスト３名含めて３０名の参加。本日で退任、ほっとしている。横須

賀基地・艦船見学は、高齢者不可で失敗した。松下事務局長に助けられ、感謝している。それから、夫婦で

入会し協力できることはメリットだが、会費を２倍出すのは高い高いと感じている。

＊倉嶋伸会員委員長；特になし

＊荻原情報委員長；プロバス通信次号は総会記事も含めて７月発行にしました。ご協力お願いします。

（３）全日本プロバス協議会（岩城全日本副会長）；前回もお話しましたが、9 月に八王子で全日本の常任理

事会が開催され、来年（令和 6 年）8 月 8 日に五所川原プロバス主催によるプロバス全国大会開催が正式に

決まる見込みです。詳細は事務局長から。

９ 事務局報告（松下事務局長）

① 欠席会員状況；ダニエル山田会員は、本日通院で欠席だが、7 月からは出席の意向。英語の会も再開し

たいとのこと。その他の会員は、体調不良または仕事の都合で欠席（従前どおり）。

② 五所川原大会の件；来年の 8 月 8 日に開催。新年度 7 月から月 1 万円の旅行積立をします（積み立て

担当は持田会員）。キャンセルの場合は全額返金。

倶楽部から 3 万円程度補助する（理事会決定）。

③ 本日総会資料を各会員に配布。また、「ご入会の栞」（最終版）を各 1 部配布した。

入会促進に活用して下さい。

④ 全日本協議会会費 1 万円を納入予定です。

⑤ 山手 RC の夜間例会に参加要請あり；6 月 28 日（水）17 時 30 分受付開始、日本大通りの「アルテリ

ーベ」にて。会費 2 万円 （本日参加希望を取る）

１０ 会員放談 総会につき無し

１１ 同好会活動報告と予定（松原参遊会委員長）

  ＊ボウリング同好会（持田世話人）；６月１５日（木）江の島ボール

  ＊ゴルフ同好会（加藤豊世話人）；6/5 秦野 CC の報告；神谷会員が 82 の驚異的スコ

アを出した。次回は 9 月 25 日（月）東京 CC

＊パソコン同好会（関口世話人）；６月２７日（火）14 時 県民センター

＊海山同好会報告（樋口世話人）；5 月 17 日に野島公園で BBQ 会開催。26 人参加（会員 17 人、多摩

PC5 人、スカウト 3 人、子供 1 人）。天候に恵まれた。量より質の高級食材準備。女性 5 人参加で和やかな

会となった。

＊カラオケ同好会（富永会員）；ボウリング同好会と合同実施しているが、開催方法を変更して参加者増

を図りたい。

 その他は休会中

１２ 月の歌「夏の思い出」；岩城会員の指導で合唱

１３ 倉嶋康例会委員長の閉会の言葉（本日で退任でほっとしています）で終了

＊今後の予定 ６月理事会 6/16。新旧役員引継ぎなので、新旧役員出席のこと。

7 月例会；7 月 14 日（金）12 時～ 以上

 引き続き総会 次ページ以降に記録